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Den 8. marts 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 598 (MOF alm. del) stillet 8. februar efter ønske fra 

Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 598 

”Vil ministeren forholde sig til, at det i rapporten ”Bevarelse af biodiversiteten i de danske skove”, 

Københavns Universitet, 2016, fremgår at mindst 75.000 ha skov skal fritages for skovdrift, hvis 

tilbagegangen af biodiversitet skal bremses, og at en indsats i statsskovene ikke kan stå alene, da en 

stor del af de danske skovarter lever i privatejede skove, særligt nåletræsarealerne, der planlægges 

udlagt i næste udpegningsrunde, kritiseres af forskere, samtidigt bidrager netop nåletræsarealerne 

positivt til klimaregnskabet? Vil ministeren oplyse, hvilke hensyn udover økonomi, der ligger bag 

ønsket om at udpege de vestjyske nåletræsarealer til urørt skov?” 

Svar 

Regeringen, Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Alternativet indgik i december 

2020 aftale om en natur- og biodiversitetspakke, hvortil der blev afsat 888 mio. kr. i perioden 2021-

2024. Med de afsatte midler vil det blandt andet være muligt at nå op på et samlet udlæg af knap 

75.000 hektar urørt skov. 

 

Aftalepartierne har den 26. oktober 2021 offentliggjort forslag til udpegning af ca. 30.000 ha urørt 

skov. Herefter følger udvælgelse af naturnationalparkerne, som også indeholder urørt skov, og herefter 

udpeges de sidste skove, så målet om et samlet udlæg af 75.000 hektar urørt skov nås.  

 

Der er brug for at handle hurtigt på biodiversitetskrisen, og urørt skov er et centralt element i 

indsatsen for bedre biodiversitet i Danmark, og derfor også en vigtig prioritet for regeringen. Det er 

regeringens holdning, at staten skal gå foran i indsatsen for at forbedre biodiversiteten. Derfor sker en 

stor del af indsatsen på statens arealer. 

 

Regeringen lægger op til at gøre 12 procent af skovarealet i Danmark urørt, inklusive den skov, der 

lægges urørt i naturnationalparkerne. Der er plads til både urørt skov og produktionsskov i Danmark, 

og vi skal have begge dele. Også på statens arealer har vi både urørt skov, som kan lagre mest CO2, og 

produktionsskov, som kan sikre løbende optag også på lang sigt. Det er også afspejlet i Naturstyrelsens 

nye vision, at der både vil være naturnær skovdrift og urørt skov.  

 

Regeringen arbejder samtidig aktivt på at øge det samlede skovareal i Danmark, også arealet med 

produktionsskov, bl.a. gennem tilskud til privat skovrejsning, statslig skovrejsning og nu også via Den 

Danske Klimaskovfond.  
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